
1  

 
  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 
IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI SOCIO-SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI,  
GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE – COLTIVAZIONE E LAVORAZIONE MATERIALI LAPIDEI 

Via Berlino n.2 –  03043 CASSINO Tel. 0776/300026  - Fax 0776/325342 
C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604 

PPrroottooccoolllloo::  vveeddii  sseeggnnaattuurraa  

                                                                          
Al D.S.G.A.  
Al Sito Web 

Agli atti 
 

ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/9/2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione. 
Progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”  
Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-468 
CUP : J39J21009030006 
 
Oggetto: Determina di liquidazione incarichi Progettista e Collaudatore. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che 
 il Miur ha pubblicato l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 

 l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica", che il Collegio dei Docenti ed il Consiglio d’Istituto 
hanno formalmente assunto la decisione di aderire alle Azioni del Programma operativo nazionale, delegando il 
Dirigente a tutti gli atti sequenziali; 

 il MIUR con nota prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021– ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto codice: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-468 proposto da questa Istituzione Scolastica  per un importo 
pari ad € 56.908,11;   

Visti   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
Visto  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 10; 

Visto il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione al Programma Annuale 2021 del progetto PON 
autorizzato; 

Viste  le Delibere del Consiglio di Istituto con le quali sono stato approvato i Programmi Annuali 2021, 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0002050/U del 08/03/2023 12:35:25

IV.2.1 - PON FSE

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0002050/U del 08/03/2023 12:35

IV.2.1 - PON FSE



2  

2022, e 2023 ed è stato riportato a nuovo il Progetto; 
Visti  i seguenti atti di individuazione e conferimenti di incarichi al Personale Progettista e Collaudatore 

nel progetto, per l’importo massimo ivi indicato, e le ore effettivamente prestate ed attestate al 
termine delle attività effettuate: 

Anagrafica   Riferimento dell'incarico 
Costo 
orario 

Ore 
effettuate 

ore 
previste 

Imponibile 
Lordo 

Nome Cognome Tipologia incarico Numero Data 
Costo 
orario 

Lordo dip 

Ore 
effettuate 

(cfr 
registro 
firme) 

come da 
incarico 

Totale 
Imponibile 
Lordo dip 

Alessandro Rossini Progettista 1066 04/02/2022  €    17,50  23 24  €      402,50  

Antonio Mancini Collaudatore 1070 04/02/2022  €    17,50  24 24  €      420,00  

 
Visti   gli atti e la documentazione d'ufficio comprovanti l'effettuazione delle attività svolte dal Personale 

nominato; la tabella di liquidazione degli incarichi redatta in data 07/32/23; 
Considerato che le attività rientranti nel codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-468 sono state effettuate 

e concluse nei tempi previsti; 
Considerato che il PON in oggetto è un FESR a costi reali, ed occorre effettuare le liquidazioni di tutte le spese 

gestione per chiudere sulla SIF la CERT e la REND; 
 
 
 DETERMINA  

 
di liquidare, per le motivazioni in premessa, gli incarichi sulle voci specifiche autorizzate al Personale 
Progetiosta e Collaudatore del Progetto PON in intestazione ed elencato nelle premesse, per l’impegno orario 
effettuato ed un importo lordo dipendente – in totale -  pari a € 822,50,  e lordo stato – in totale - pari a € 
1.091,46. 
 

I compensi netti e le ritenute su di essi gravanti, sono imputate a valere sul Progetto A03-30 “PON FESR 
Digital Board-Avviso 28966/2021-13.1.2A-FESRPON-LA-2021-468”  del Programma Annuale 2023. 
 
Il DSGA è invitato a predisporre tutti gli atti consequenziali necessari a liquidare gli incarichi indicati. 
 

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                  (Dott.ssa Maria Venuti) 

Documento informatico firmato 
                                                                                                      digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


		2023-03-08T12:51:50+0100
	MARIA VENUTI




